
Contacto

Teléfono +034 962280441
Correo Electrónico info@costeracanal.es

Dirección Postal

Plaça La Seu 11
(46800) Xátiva España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 745/2020 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-04-2024 a
las 13:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Mancomunitat de Municipis La Costera - Canal
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g6q58FS%2F6GkBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del Servicio de Redacción de Planes Locales de Gestión de Residuos
Domesticos y asimilables de los municipios de Barxeta, Cerdà, Genovés, l'Alcudia de Crespins, La Font
de la Figuera, La Granja de la Costera, La Llosa de Ranes, Llanera de Ranes, LLoc Nou d'En Fenollet,
Moixent, Montesa, Novetlè, Rotglà i Corberà, Torrella, Vallada y Vallés pertenecientes a la Mancomunidad
de Municipios de La Costera-Canal

Servicio de Redacción de Planes Locales de Gestión de Residuos Domesticos y asimilables de los municipiosDescripción 
de Barxeta, Cerdà, Genovés, l'Alcudia de Crespins, La Font de la Figuera, La Granja de la Costera, La Llosa de Ranes,
Llanera de Ranes, LLoc Nou d'En Fenollet, Moixent, Montesa, Novetlè, Rotglà i Corberà, Torrella, Vallada y Vallés
pertenecientes a la Mancomunidad La Costera-Canal
Valor estimado del contrato 29.752 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 35.999,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.752 EUR.

Clasificación CPV
71313000 - Servicios de consultoría en ingeniería ambiental.
90500000 - Servicios relacionados con desperdicios y residuos.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Oferta económica más ventajosa

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g6q58FS%2F6GkBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 29.500 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

EGUESAN ENERGY, SL
NIF B76019777
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

MENORCA 3
(35013) LAS PALMAS España

Contacto

Teléfono 928351561
Correo Electrónico lgarcia@eguesan.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.876 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.876 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 745/2020
Fecha de Formalización 20/01/2021

Contrato

DOFO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e874aad2-2eb9-4291-8c77-18ae798aa152

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/01/2021

Motivación

Motivación Oferta economicamente mas ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/12/2020

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=efcb80ff-2cea-4ace-8b42-30b3fc20d469
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e874aad2-2eb9-4291-8c77-18ae798aa152
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e874aad2-2eb9-4291-8c77-18ae798aa152


Contacto

Teléfono 962280441

Dirección Postal

PLAZA DE LA SEO, 11
(46800) XÀTIVA España

Ofertas recibidas 13
Número de ofertas recibidas de PYMEs 13

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

MANCOMUNIDAD DE MUNICIPIOS LA COSTERA-CANAL

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/11/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/11/2020 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: FormulaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Reduccion de Plazo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: FormulaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UjAdBFgxAufnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000013143039 |  2024-000450054 | Wed, 24 Apr 2024 13:59:53:692 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
38719972950896684917978813195706566775 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UjAdBFgxAufnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

